

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1933 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motioner om tull å mjölk och grädde samt tilläggstull å smör och ost.

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 114 i första kammaren av herr *Trygger* m. fl. och nr 68 i andra kammaren av herr *Lindman* m. fl. har hemställts, »att riksdagen ville

dels besluta om tillägg till den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) fogade tulltaxan, att varor av nedannämnda slag, vilka införas från utlandet, skola efter nedan angivna grunder beläggas med tull, vilken beträffande varor, som enligt tulltaxan äro underkastade tull, skall utgå såsom tillägg till denna:

Tulltaxe-nr	Stat. nr		Tilläggs-tull för 100 kg. kronor	Tull för 100 kg. kronor
		Mjölk och grädde:		

		andra slag:		
22	{66	mjölk N	—	2
	{67	grädde N	—	20
23	68	Smör, naturligt T	30	—
ur 24	ur 70	Ost, annan än dessertost och emmenthalost T/E	30	—

dels förklara, att nämnda tillägg till tulltaxan skall gälla från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen nr 68 i andra kammaren.

Genom proposition den 13 maj 1932, nr 255, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till förordning om upptagande av vissa avgifter för åstadkommande av förbättrad organisation vid avsättningen av mjölk och mejeriprodukter. På hemställan av sammansatt bevillnings- och jordbruksutskott (utlåtande nr 1) antog 1932 års riksdag nämnda författningsförslag med ett par smärre ändringar, varefter förord-

ning i ämnet utfärdades den 30 juni 1932 (nr 325). I den till Kungl. Maj:t avlätna skrivelse (nr 354), i vilken riksdagen tillkännagav sitt beslut i frågan, anhöll riksdagen, i anledning av väckta motioner om tull å och importreglerande åtgärder beträffande mjölk och mejeriprodukter, att Kungl. Maj:t måtte med uppmärksamhet följa prisutvecklingen å mjölk och mejeriprodukter inom landet och vid eventuellt uppstående stegring av införseln utav mjölk, grädde, smör eller ost vidtaga de åtgärder i handelspolitiskt avseende, som för tryggande av effekten utav de med Kungl. Maj:ts omförmälda proposition nr 255 avsedda stödåtgärderna kunde påkallas.

Därefter har Kungl. Maj:t genom proposition den 13 januari 1933, nr 40, framlagt förslag till förordning med bestämmelser om införselmonopol å mjölk och mejeriprodukter. Av det vid denna proposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag framgår, att föredragande departementschefen ansett det beslutade systemet med mjölkavgifter böra, såsom fjolårets riksdag förutsatt, kompletteras med vissa anordningar för reglering av importen av hithörande varor och såsom den lämpligaste formen för en eventuell importreglering förordnat införande av ett statligt införselmonopol. De grundläggande bestämmelserna för denna beredskapsanordning har riksdagen numera godkänt genom antagande av det vid propositionen fogade författningsförslaget (bevillningsutskottets bet. nr 2, riksdagens skrivelse nr 15).

Utskottet.

Den anordning med avseende å införseln av mjölk och mejeriprodukter, som Kungl. Maj:t jämlikt omförmälda, av innevarande års riksdag antagna förordning äger att vid behov anlita till tryggande av syftet med de av 1932 års riksdag beslutade mjölkavgifterna och det med dessa inledda prisetjämningsförfarandet, skulle enligt motionärernas förslag kompletteras med införande av tull å mjölk och grädde samt tilläggstull å smör och ost. Utskottet har ansett skäl härtill för närvarande icke föreligga och hemställer därför,

att de likalydande motionerna I: 114 av herr Trygger m. fl. och II: 68 av herr Lindman m. fl., om tull å mjölk och grädde samt tilläggstull å smör och ost, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1933.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bårg*, Bergman, Björnsson*, Ericson i Obergå, Wohlin*, Jönsson i Slåtåker*, Jönsson i Boa*, Olsson i Golvvasta, Björklund*, Olsson i Gävle, Olsson i Ramsta*, Ericson i Boxholm, Östergren*, Wijkström, Sjöåahl, Werner i Hultsfred, Eklund och Johansson i Krogstorp.

*) Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.